12117.

Johannes Bone-Spei et Salomon Sancti-Foillani, Dei gratia abbates el
Pouciardus, Binciensis decanus, omnibus prescntibus et futuris salutem
in vero salutari, Universitali vestre notum facimus quod cum super con-
troversia que vertebatur inter Gillebertum, prepositum ecclesie beate
Waldedrudis de Montibus, pro jure ejusidem ccclesie, ex una parte, et
servos ipsius ecclesie in parrochia et territorio de Castris commorantes,
necnon inter alios homines de Castris qui terras ab eadem ecclesia pos-
sident in predicto territorio, ex altera, nobis a Sede Apostolica causa
essel delegata super quampluribus articulis,aceidit quod per virum nobi-
lem Engelbertum, dominum de Aenghien, predicte ville advocatum, et per
quosdam alios probos viros pax reformata est in hunc modum : quod
omnis eensus tam corporum et capilum servorum quam tlerrarum ad
Nivellensem monelam perpetuo remanent et consistunt, hoe addito, quod
ecclesia ex benignitate sua indulsit illis hominibus qui duodecim denarios
Nivellenses de corpore suv omni anno persolvehant octo denarios Nivel-
Jenses de cetero persolvent; femine vero duos denarios Nivellenses medio
mense maio ; et iisdem hominibus remissis mortuis manibus omnis vir in
posterum illius conditionis et legis melius mobile qued catelum nuncu-
patur in morte sua perpetuo persolvel satis dicte ¢celesie et suis partici-
pibus feodatis. Omnis autem femina nupta seu vidua, vel etiam innupta
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de pane proprio vivens illius conditionis et legis melius vestimentum
corporis sui persolvet in morte satisdicte ecclesie et suis participibus
feodatis, el cum illo vestimento comprehenditur anulus vel monile sen
culcitrum. Nec paritas alterius alteri in parte hae potest suffragari quin
semper ad hoc debhitum, ut predictum est, owmnis in morte’ Leneatur
satisnominate ecclesie. Servi autem et ancille omnis ad thesaurariam
ejusdem ecclesie pertinentes duos denarios Nivellenses pro censu capitis
sui annuatim et perpetuo persolvent in crastino Purificationis Beate
Marie. Similiter omuis denarii qui vinarii dicuntur ad Nivellensem mone-
tam perpetuo remanent et consistunt. Stalutum est equidem ad petitio-
nem salisdictorum hominum de Castris et ad favorem salisnominate
ecclesie quod pense lini et denarii medio mense marcio debiti et illi qui
medio mense maio debentur semper persolventur ipso medio mense
maio. Census vero debiti in festo Nativitatis Sancti Johannis-Baptiste
semper sunt persolvendi in erastino ejusdem festivitatis. Denarii aulem
vinarii et annona que pestus nuncupatur in .festo Sancti Luce evange-
liste semper persolventur. Redditus vero qui in Natali Domini debentur
obtie nuncupati ad debitum et solitum terminum permauent solvendi.
Singuli census ac redditus diebus ad solutionem statutis non persoluti per
penam que lex dicitur requirendi sunt. De consensu eliam satisdictorum,
Johannes, villicus prefate ville, absolutus est et omnino liberatus ab impe-
titione et conquestione quam contra ipsum moverant coram judicibus apud
Anderleth tam a Domiuo Roberto Apostolice Sedis legato quam a Sanc-
tissimo Papa Innocentio delegatis. De assensu itaque partium omnia
predicta ut rata habeantur et inviolata permaneant, Apostolica auctoritate
presente scriplo ct sigillorum nostrorum appensione confirmamus. Actum
anno Verbi Incarnali me ceo septimo decimo.

Original sur parchemin auquel appendaient par
des lacs de soie rouge les sceaux des trois délégués.
Il ne reste que les deux sceaux de forme ovale et
en cire verte de Jean, abbé de Bonue Espérance,
figurant un abbé avec la crosse et la légende
S.IGILLVM.ABBATIS.ECGLIE,BONE.S... et de Pon-
ciardus,représentant un personnage ccelésiastique,
debout, les mains croisées sur la poitrine ; aulour
la légende SIGILLYM DECANI DE BINCIO. On
trouve des originaux de cette charte dans le
chartrier de Sainte-Waudru, Litres coiés : Castres
nes 2 et 335,
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II.

Engelbert I1, seigneur d’Enghien, confirme avec son fils Siger,
l'arrangement intervenu entre le chapitre de Sainte-Waudru de
Mons et les serfs et les hommes de Castres, relaté dans l'acte
précédent. :

avril 1217.

Ego Eunglebertus, dominus de Aenghien, notum facio universis tam
presentibus quam futuris quod controversia mota inter ecclesiam Sancte
Waldedrudis in Montibus, ex una parte, el servos ejusdem ecclesie spec-
tantes tam ad thesaurariam quam ad communitatem prehendarum et par-
ticipes suos leodatos super censibus capitum suorum, necnon inter
vosdem et alios homines de Castris qui terras ab eadem ecclesia tenent,
ex altera ; considerato jure ipsius ecclesie et hominum illorum tranguil-
litate, pacem inter partes sic reformavi. Quod omnis census tam capitum
quam terrarum ad Nivellensem monetam perpeluo remaunent et consis-
tunt, hoc addito quod ecclesia ex henignitate sua indulsit illis homini-
bus qui duodecim denarios Nivellenses de corpore suo emni anno persol-
vebant octo denarios de cetero persolvent ; femine vero duos denarios
Nivellenses medio mense maio et eisdem hominibus remissis mortuis
manibus omnis tam vir quam femina illius condilionis et legis melius
mobile quod catelum nuncupatur in morte sua perpetuo persolvet satis-
dicle ecclesie et suis participibus feodatis. Servi autem et ancille omnes
ad thesaurariam ejusdem ecclesie pertinentes duos denarios Nivellenses
pro censu capilis sni annuatim persolvent in crastino Purificationis
Beale Marie. Similiter cmnes denarii qui vinarii dicuntur ad Nivellensem
monelam perpetuo remanent et coonsistunt. Census singulorum bone-
riorum (1) terrarum diebus ad solutionem statutis sunt duorum dena-
riorum. Statutum est equidem ad petitionem satisdictorum hominum de

(1) A Castres, le bonnier de terre était de 4 journels, le journel de
100 verges, la verge de 19 pieds
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Castris et ad favorem salisnominale ecclesie quod pense lini et denarii
medio mense martio debiti et illi qui medio mense maio debentur semper
solventur ipso medio mense maio. Census vero debiti in festo Nativi-
tatis sancti Johaunis-Baptiste semper sunt persolvendi in crastino ejusdem
festivitatis, Denarii autem vinarii et annona que pastus nuncupatur in
festo sancti Luce evangeliste semper solventur. Redditus in Natali Domini
debiti qui oblie vulgariter nuncupantur in ipso Natali semper sunt per-
solvendi, Singuli census ac redditus diebus ad solutionem statutis non
persoluti per penam que lex dicitur jure requiri possunt.